2


Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    2

от   9   януари   2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ СЪЗДАВАНЕТО НА ЛЕЧЕБНО ЗАВЕДЕНИЕ ЗА БОЛНИЧНА ПОМОЩ

На основание чл. 37а, ал. 1, 7 и 8 от Закона за лечебните заведения


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


I. Одобрява създаването на лечебно заведение за болнична помощ - „Многопрофилна болница за активно лечение на детски болести „Света Анастасия“ ЕООД - гр. Бургас.
1. Лечебното заведение може да осъществява следните медицински дейности:
1.1. диагностика и лечение на заболявания, когато лечебната цел не може да се постигне в условията на извънболнична помощ;
1.2. диагностика и консултации, поискани от лекар или от лекар по дентална медицина от други лечебни заведения;
1.3. диспансеризация;
1.4. рехабилитация;
1.5. клинични изпитвания на лекарствени продукти и медицински изделия съгласно действащото в страната законодателство;
1.6. учебна и научна дейност.
2. Медицинските дейности по т. 1 може да се осъществяват по следните медицински специалности:
2.1. Педиатрия;
2.2. Детска кардиология;
2.3. Детска хирургия;
2.4. Детска гастроентерология;
2.5. Детска ендокринология и болести на обмяната;
2.6. Детска нефрология и хемодиализа; 
2.7. Детска пневмология и фтизиатрия;
2.8. Детска клинична хематология и онкология;
2.9. Детска психиатрия;
2.10. Детска ревматология;
2.11. Детска неврология;
2.12. Лицево-челюстна хирургия;
2.13. Клинична алергология;
2.14. Очни болести;
2.15. Ушно-носно-гърлени болести;
2.16. Ортопедия и травматология;
2.17. Инфекциозни болести;
2.18. Физикална и рехабилитационна медицина;
2.19. Анестезиология и интензивно лечение;
2.20. Трансфузионна хематология;
2.21. Клинична лаборатория;
2.22. Клинична микробиология;
2.23. Образна диагностика;
2.24. Спешна медицина;
2.25. Клинична токсикология;
2.26. Клинична вирусология;
2.27. Обща и клинична патология.
3. Лечебното заведение може да има следната организационна структура:
3. 1. Клиники и/или отделения с легла:
3.1.1. Клиника по педиатрия с III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Педиатрия“ - с 31 легла, която включва:
3.1.1.1. Отделение по педиатрия с III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Педиатрия“- с 5 легла;
3.1.1.2. Отделение по детска кардиология - с 5 легла;
3.1.1.3. Отделение по детска гастроентерология - с 6 легла;
3.1.1.4. Отделение по детска ендокринология и болести на обмяната - с 5 легла;
3.1.1.5. Отделение по детска ревматология - с 5 легла;
3.1.1.6. Отделение по детска нефрология и хемодиализа - с 5 легла и 5 диализни поста;
3.1.2. Клиника по детска хирургия с II ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Детска хирургия“ – с 23 легла, която включва:
3.1.2.1. Отделение по детска хирургия с II ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Детска хирургия“ - с 10 легла;
3.1.2.2. Отделение по ортопедия и травматология за лица от 0- до 18-годишна възраст, с II ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Ортопедия и травматология“ - с 8 легла;
3.1.2.3. Отделение по лицево-челюстна хирургия за лица от 0- до 18-годишна възраст, с II ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Лицево-челюстна хирургия“ - с 5 легла;
3.1.3. Клиника по детска пневмология и фтизиатрия - с 
25 легла;
3.1.4. Клиника по детска клинична хематология и онкология с III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Детска клинична хематология и онкология“ - с 10 легла;
3.1.5. Клиника по детска неврология с III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Нервни болести“ - с 10 легла;
3.1.6. Отделение по анестезиология и интензивно лечение за лица от 0- до 18-годишна възраст - с 12 легла;
3.1.7. Отделение по физикална и рехабилитационна медицина за лица от 0- до 18-годишна възраст с II ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Физикална и рехабилитационна медицина“ - с 5 легла;
3.1.8. Отделение по очни болести за лица от 
0- до 18-годишна възраст - с 5 легла;
3.1.9. Отделение по ушно-носно-гърлени болести за лица от 0- до 18-годишна възраст с III ниво на компетентност съгласно медицинска стандарт „Ушно-носно-гърлени болести“ - с 11 легла;
3.1.10. Отделение по инфекциозни болести за лица от 
0- до 18-годишна възраст с II ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Инфекциозни болести“ - с 10 легла;
3.2. Клиники и/или отделения без легла:
3.2.1. Клиника по образна диагностика с III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Образна диагностика;
3.2.2. Профилирано спешно отделение по педиатрия с 
III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт по „Спешна медицина“ - с 12 поста за диагностично изясняване до 24 часа;
3.3. Клинико-диагностични структури:
3.3.1. Клинична лаборатория с III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Клинична лаборатория“;
3.3.2. Лаборатория по клинична микробиология с III ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Микробиология“;
3.3.3. Лаборатория по трансфузионна хематология съгласно медицински стандарт „Трансфузионна хематология“;
3.3.4. Лаборатория по обща и клинична патология;
3.4.5. Лаборатория по клинична вирусология  с II ниво на компетентност съгласно медицински стандарт „Вирусология“.
4. Определя срок до двадесет и четири месеца от приемането на това решение, в който управителят на дружеството може да подаде заявление до министъра на здравеопазването за издаване на разрешение по чл. 47 от Закона за лечебните заведения.
II. Отменя Решение № 139 на Министерския съвет от 2023 г. за одобряване създаването на лечебно заведение за болнична помощ.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	




	
	



